
l'' ... w!''''' 

N. ~ del registro deliberazioni 

Provincia di Benevento 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Seduta del 29 NOVEMBRE 2004 

Oggetto: ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2004. 

L'anno duemilaquattro addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 11,00 

presso la Rocca dei Rettori - Sala Consiliare -, su· convocazione del Presidente del Consiglio Provinciale, 

prot. n. 10173 del 22.11.2004, - ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. - D. 

Lgs. vo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente Statuto - si è riunito il Consiglio Provinciale composto dal: 

Presidente della Provincia Ono le Carmine NARDONE 
e dai seguenti Consiglieri: 

l. AGOSTINELLI Donato 13. FELEPPA Michele 

2. ANGRISANI Rita 14. GAGLIARDI Francesco 

3. BARRICELLA Raffaele 15. GIALLONARDO Pietro 

4. BORRELLI Mario 16. LAMPARELLI Giuseppe 

5. BOSCO Egidio 17. LOMBARDI Paolo 

6. BOZZI Giovanni 18. MARCASCIANO Gianfranco 

7. CALZONE Antonio 19.MAROTTA Mario 

8. CAPOCEFALO Spartico 20. MORTARUOLO Domenico 

9. CRETA Giuseppe 21. NAPOLITANO Stefano 

lO. DE CIANNI Teodoro 22.POZZUTO Angelo 

Il. DE GENNARO Giovanni 23. RUBANO Lucio 

12. DlMARIA Antonio 24. SCARINZI Luigi 

Presiede il Presidente del Consiglio Provinciale Geom. Donato AGOSTINELLI 
Partecipa il Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA 

Eseguito dal Segretario Generale l'appello nominale sono presenti n. 15 Consiglieri. 

Risultano assenti i Consiglieri 3 - lO - 13 - 14 -15 - 17 - 19 - 21 - 23 
Sooop~e~iR~~~dci~~ __ ~/~/ _________________ . ___ ~ 
Sono, altresì, presenti gli Assessori CIERVO, NISTA, SPATAFORA, VALENTINO 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



IL PRESIDENTE 

Sull'argomento in oggetto, dà la parola all' Assessore VALENTINO il quale, data 
lettura della proposta allegata sotto il n. 1) con a tergo espressi i pareri favorevoli resi 
ai sensi dell'art. 49 del T.D. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL., D.Leg.vo 18 
agosto 2000, n° 267, ne illustra brevemente il contenuto. 

N essuno chiedendo di intervenire il Presidente pone ai voti per alzata di mano ' 
la proposta di deliberazione. .. 

Si dà atto che è uscito dalla sala il Consigliere SCARINZI per cui i Consiglieri 
presenti sono 14. 

Eseguita la votazione, presenti 14 Consiglieri, astenuto 1 (MARCAS CIANO) , 
favorevoli 13, la proposta viene approvata con 13 voti favorevoli. 

Il Presidente propone che alla delibera testé approvata venga data la immediata 
esecutività che, messa ai voti riporta la medesima votazione: astenuto 1 
(MARCASCIANO), favorevoli 13. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

- Visto l'esito delle eseguite votazioni; 
- Visto i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del T.D. delle leggi 

sull'Ordinamento degli EE.LL., D.Leg.vo 18 agosto 2000, n° 267, ~ riportati a 
tergo della proposta allegata sub 1) 

DELIBERA 

1. APPROVARE, le variazioni di Bilancio di cui agli allegati "A" e "B" relative a 
nuove e maggiori spese nonché all'assestamento di Bilancio. 

2. DARE ATTO che per effetto delle variazioni apportate, il Bilancio ha 
ristabilito il proprio equilibrio finanziario. 

3. apportare consequenzialmente le modifiche al Bilancio Pluriennale ed alla 
relazione previsionale e programmatica 2004-2006 per effetto delle su riportate 
varIazIOnI. 

4. DARE alla presente immediata esecuzione, stante l'urgenza a provvedere. 
5. NOTIFICARE il presente atto al Tesoriere Prov.1e Banca Popolare di Novara 

S.p.A. 

A termine rientra il Consigliere SCARINZI. Presenti 15 Consiglieri. 

\ ~ 



Verbale letto e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to come all'originale 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to come all'originale 

===================================================== 

N. 'l6J: Registro Pubblicazione 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo.in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a n~a dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

==================================================== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data _________ e avverso la stessa 
non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

SI ATTESTA, pertanto, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. 
Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to come all'originale 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del --------- -----------
Benevento lì, 

---"----,~---

IL SEGRETARIO GENERALE 

Copia per 

~>q>RESIDENTE CONSIGLIO il p~()t. n. 
)t( 

""#,,j~'" 

·~ErrORE il prot. n. 

SErrORE il prot. n. 

SErrORE il prot. n. 

~evisori dei Conti 
'''4, 

il prot. n. 



PROVINCIA DI BENEVENTO 

PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE 

OGGETTO: ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2004. 

L'ESTENSORE IL CAPO UFFICIO 

! 

ISCRITTA AL N. 
----:"::..---

DELL'ORDINE DEL GIO IMMEDIATA ESECUTIVITA' 

Favorevoli N. ----
o n.::: 

APPROVATA CON DELIBERA N._----=O~~~:.--_del 
2 9 NOV. Btp;rari N._ 

Su Relazione '(\rf). V v.t L rz ')::.Q, \ 1{ D 

NERALE 

ATTESTAZIONE DI OPERTURA FINANZIARIA REGISTRAZIONE CONTABILE 

IMPEGNO IN CORSO DI FORMAZIONE REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Art. 30 del Regolamento di contabilità 

di Euro di Euro 

Cap. Cap. 

Progr. n. ___________ _ Progr.n. ---------------

del 

Esercizio fmanziario 200 4 Esercizio finanziario 200 4 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTABILITA' FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO 



IL CONSIGLIO 

Premesso che con atto Consiliare n. 17 del 31 - 03 -2004 è stato deliberato il Bilancio di Previsione 

per l'Esercizio Finanziario 2004 nonchè la relazione previsionale e programmatica per il Bilancio 

Pluruennale 2004-2006, esecutivo ai sensi di legge; 

Che in ordine all'attuazione dei programmi gli stessi sono In avanzato stato di attuazione e che 

per il completamento occorre procedere ad un adeguamento delle nsorse sia utilizzando maggiori 

entrate sia mediante storno di fondi nell' ambito delle dotazioni degli interventi; 

Rilevato che nel corso del corrente esercizio sono state accertate nuove e maggiori entrate per 

complessivi Euro 324.335",00 = così distinte: 

1) Euro 11.000,00 dall' ENEL quale addizionale sul consumo dell'energia elettrica; 

2) Euro 6.667,50 dalla Regione Campania quale concorso nella spesa per l'assistenza ai figli 

riconosciuti; 

3) Euro 6.667,50 quale concorso dei Comuni nella spesa per l'assistenza ai figli riconosciuti; 

4) Euro 300.000,00 derivanti dalle partite di giro; 

Viste le proposte di variazione presentate dai vari Se~tori per complessive Euro 27.081,00; 

per sopperire a mutate esigenze emerse; 

Ritenuto che occorre procedere alle necessane e dovute variazioni impinguando 
.,_~ !,_..t 

alcuni interventi risultati insufficienti alle esigenze di gestione con le maggiori entrate accer-

tate nonché con le economie verificate su altri interventi; 

Visti gli allegati " A " e " B "; 

Visto il verbale dei Revisori dei Conti 

DELIBERA 

per le ragioni e considerazioni in premessa esposte: 

1) -approvare le variazioni di Bilancio di cui agli allegati "A" e" B " relative a nuove 
e maggiori spese nonchè all'assestamento di Bilancio; 



2) -- dare atto che per effetto delle variazioni apportate, il Bilancio ha ristabilito il proprio 
equilibrio finanziario; 

3) - apportare consequenzialmente le modifiche al Bilancio Pluriennale ed alla rela~ione 
previsionale e programmatica 2004-2006 per effetto delle su riportate variazioni; 

4) - dare alla presente immediata esecuzione, stante l'urgenza a provvedere; 

5) - notificare il presente atto al Tesoriere Prov.le - Banca Popolare di Novara S.p.A. 



PARERI 

Visto ed esaminato il testo della proposta di deliberazione che precede, se ne attesta l'attendibilità e la conformità 
con i dati reali e i riscontri d'ufficio. 

Per ogni opportunità si evidenzia quanto appresso: 

-----------------------------------------------------------------------------------------~ 

Qualora null'altro di diverso sia appresso indicato, il parere conclusivo è da intendersi 

FAVOREVOLE 

oppure contrario per i seguenti motivi: 

Alla presente sono uniti n. ____ intercalari e n. ____ allegati per complessivi 
n. --------------------
facciate utili .. 

Data ----------

Il responsabile della Ragioneria in ordine alla regolarità contabile art. 49 del D.Lgs.vo 18.08.2000, ll. 267 di 
approvazione del T.D. Leggi sull'ordinamento degli EE.LL. 

FAVOREVOLE 
parere _________ _ 

CONTRARIO 

SPONSABILE 



VERBALE DEL COllEGIO DEI REVISORI 

N°29j04 

L'anno duemilaquattro il giorno ventiquattro del mese di novembre 

alle ore 15,3 O presso la sede dell' Amministrazione Provinciale Uffici 

Amministrativi alla Via Calandra Benevento, si è riunito il Collegio 

dei Revisori dei Conti nelle persone del Dott. Carmine Massaro, 

Presidente, del Dott. Michele Grosso e del Rag. Domenico Ferraro, 

componenti. 

N ella seduta odierna questo organo ha provveduto ad esaminare la 

proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto 

"Assestamento Bilancio di Previsione 2004 ". 

A tal proposito il collegio, sentita la relazione del Responsabile del 

servizio Finanziario in ordine alla proposta in oggetto, ha riscontrato 

che l'assestamento è riferito all'accertamento di nuove e maggiori 

entrate per complessivi € 324.335,00 così distinte: 

1) € 11.000,00 dall'ENEL quale addizionale sul consumo 

dell' energia elettrica; 

2) € 6.667,50 dalla Regione Campania quale concorso nella spesa 

per l'assistenza ai figli riconosciuti; 

3) € 6.667,50 quale concorso dei Comuni nella spesa per l'assistenza 

ai figli riconosciuti; 

4) € 300.000,00 derivanti dalle partite di giro. 

Inoltre la proposta deliberazione contiene variazioni di bilancio per 

complessive € 27.081,00 come indicate nel dettaglio riportato 

nell'allegato "B". 

Considerato che le variazioni di bilancio di cui agli allegati "A", "B" 

relative a nuove e maggiori spese nonché all'assestamento del 

Bilancio possono ritenersi congrue coerenti ed attendibili con la 

programmaZIone annuale e pluriennale che con la presente 

deliberazione viene adeguata alle nuove esigenze, il collegio esprime 

parere favorevole sulla proposta di variazione al Bilancio di 

previsione per l'esercizio 2004. 



La seduta viene sciolta alle ore 13,20 previa lettura e sottoscrizione 

del presente verbale. 

Il Collegio dei,J}evisori 
/1);, à. ~ ~ v.. <.) 1)J.{ f--J I f'--J 

\~ ~. 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO ilA" 

NUOVE E MAGGIORI ENTRATE 

Cap. Codice Descrizione 

1 1010001 Add.le sul consumo Energia Elettrica 
202 2020040 Reg.Camp. Conco Spesa per illegittimi 
702 2050081 Comuni eone. Spesa per illegittimi 

6002/1 6020000 Ritenute erariali al personale 

TOTALE 

NUOVE E MAGGIORI USCITE 

Cap. Codice Descrizione 

1218 1010303 Spesa per la Tesoreria e Cassa Prov.le 
7621 1060106 Interessi passivi su mutui Cassa DD PP 
10091 1080205 Assist. IIlegittimi:sussidi a domicilio 

'19602/1 4000002 Versam. Riten. Erariali personale 

TOTALE 

Risorse 

€ 11 ~OOO,OO .. 6.667,50 
Il 6.667,50 
Il 300.000,00 

€ 324.335,00 

Assegnazione 

€ 5.000,00 
Il 6.000,00 .. 13.335,00 
Il 300.000,00 

€ 324.335,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO Il B Il 

Maggiori stanziamenti sui seguenti interventi 

Cap. Codice Descrizione Assegnazioni 

6 1010101 Org.lstit. Spese trasf. e rimb.spese viaggi € 2.000,00 
531 1010205 Verso allo Stato quota diritti di segreteria .. 6.000,00 

5611 1030103 Spesa per la copert.assic. Museo " 2.807,00 
5951 1030103 Spesa per la copert.assic.Biblioteca .. 1.608,00 

10091/2 1080205 Assist. Illegittimi sussidi a domicilio li 6.666,00 
10094 1080205 Interventi assist. vari Il 8.000,00 

TOTALE € 27.081,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO .. B " 

Disponibilità di fondi derivanti da economie di spese sui seguenti interventi 

Cap. Codice Descrizione Assegnazioni 

486 1010203 Verso agli ufficiali roganti - dir.rogito € 6.000,00 
2761 1010601 Spesa trasf. e rimb.spese - U.T.P. Il 2.000,00 
5616 1030103 Museo Sannio- spese attivo Istit.le .. 6.666,00 
6324 1040102 Abbonamento G.U.-BURe ecc. li 8.000,00 
7517 1060103 Assicuraz.rete viaria e automezzi " 4.415,00 

TOTALE € 27.081,00 



Prot. n . .... 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì ......... ............. . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORI DEI CONTI 

SEDE 

"~ I 

Oggetto: Delibera C.P. n. 83 del 29.11.2004 ad oggetto: "ASSESTAMENTO BILANCIO DI 
PREVISIONE 2004".-

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

'6~ 

L 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . .... -~ .. .-r;, •••• 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento,lì.2 .................. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

SEDE 

Oggetto: Delibera C.P. n. 83 del 29.11.2004 ad oggetto: "ASSESTAMENTO BILANCIO DI 
PREVISIONE 2004 ".-

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

;;7 

".'f~TTORE " 
~'f(J~,:"","w'""'"'' " 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lìo .. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORI DEI CONTI 

SEDE 

Oggetto: Delibera C.P. n. 83 del 29.11.2004 ad oggetto: "ASSESTAMENTO BILANCIO DI 
PREVISIONE 2004".-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva, unitamente all'originale di relata notifica alla Banca Popolare di Novara 
e relativo fascicolo. 

Copia della stessa si rimette al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

EL SETTORE 
. ~'TARANTO-



Il 


